
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ШУШЕНСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

  

ПРИКАЗ 

 

02.09.2024                № 1/42 

 

О режиме работы 

первых классов 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

           В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и 

ответственность образовательной организации» ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодѐжи" от 28.09.2020г № 28, на основании 

Устава школы, учебного плана ОО, календарного учебного графика на 2024 – 

2025 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

          1.Утвердить режим работы: 

- в первом полугодии использовать  «ступенчатый»  режим обучения ( в 

сентябре, октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре 

–по 4 урока по 35 минут каждый; январь – май по 4 урока по 40 минут 

каждый) в оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации 

детей . 

          2.Классным руководителям:1а класса – Самсоновой Вере Петровне, 1б 

класса – Александровой Татьяне Сергеевне, 1в класса – Россиевой Ирине 

Геннадьевне, 1г класса – Гурковой Марине Николаевне  провести 

родительское собрание с родителями (законными представителями) 

обучающихся. Ознакомить каждого родителя (законного представителя) с 

режимом работы классов. 

         3.Возложить ответственность на учителя  1а класса Самсонову В.П., 1б 

класса – Александрову Т.С.., 1в класса –  Россиеву И.Г., 1г класса – Гуркову 

М.Н. за охрану и здоровье детей во время  их пребывания в здании ОО, на ее 

территории во время прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных 

мероприятий и т.д. 

         4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. 

директора по УВР Ермакову М.Н. 

 

 

 

Директор школы:                                                                            И.Л.Струкова 
 

 
С приказом ознакомлен 

 

 

В Дело 03-03 

М.Н.Ермакова 

 


		2024-09-23T09:25:32+0700
	Струкова Ирина Леонидовна




